
 

 

事 務 連 絡 

令和 4年 6月 16 日 

 

  一般社団法人 日本看護系大学協議会 御中 

 

公益社団法人 日本看護協会 

常任理事 鎌田 久美子 

 

地域における看護職による健康・療養支援に関する取り組み 

に関する情報提供について（お願い） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会事業の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では、地域における健康・療養支援体制の強化事業（重点事業）におい

て、健康増進・疾病予防、重症化予防に資する看護活動について検討を進めておりま

す。この度、地域における看護活動について、全国的な情報収集を行うことといたしま

した。つきましては、下記のとおり、ご協力をいただきたく、お願いいたします。 

なお、情報提供いただいた実施施設・者に対し、本会によるヒアリングを行う場合が

ございます。ヒアリングに際しては、本会より、貴会へご相談させていただく場合がご

ざいます。 

ご多用中恐縮に存じますが、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．依頼事項 

1) 地域における看護職による健康・療養支援に関する取り組みを行っている 

情報のご提供 

(1) 提供方法：「情報収集シート（別紙）」にご記入の上、メールにてご返送く

ださい。 

(2) 連 絡 先：健康政策部保健師課（hokenshi@nurse.or.jp） 

(3) 期    限：2022 年 7 月 20 日（水）までにご返送下さい。 

 

 
【担当部署】 
公益社団法人 日本看護協会  
健康政策部 保健師課（担当：慶越、世宮） 

                                       〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-8-2 
    TEL.03-5778-8844 / FAX.03-5778-8478 

mailto:hokenshi@nurse.or.jp

